SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RONDÔNIA

ANEXO

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 14/2022 – FORMULÁRIO MODELO
DE PROPOSTA

(Processo Administrativo n. 0000689-30.2022.4.01.8012)

FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. _____/2022.

INTERESSADO: Seção Judiciária de Rondônia.

UASG: 090025.

SEÇÃO I – DADOS DO PROPONENTE

Razão Social:

CNPJ n.

Endereço Completo:

Telefone(s):

E-mail:

Dados Bancários:

Representante Legal:

Cargo/Função:

RG n.                                                      CPF n.

SEÇÃO II – DO OBJETO

Serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e eventual de condicionadores de ar
(sistema split), incluindo fornecimento de materiais e equipamentos necessários à execução do
serviço, para atender à Subseção Judiciária de Ji-Paraná.

SEÇÃO III – DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

TABELA 1
SERVIÇOS FIXOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT (1)

(Passível de disputa)

Anexo II - Formulário Modelo de Proposta (16289415)         SEI 0000689-30.2022.4.01.8012 / pg. 1

ITEM DESCRIÇÃO DO
SERVIÇO

QTDE
VALOR

UNITÁRIO POR
EQUIPAMENTO

(R$)

VALOR
MENSAL (R$)

VALOR ANUAL
POR

EQUIPAMENTO
(R$)

1

Ar condicionado,
tipo split
CONVENCIONAL,
de 12.000 a 18.000
BTU's.

11

2

Ar condicionado,
tipo split
CONVENCIONAL,
de 22.000 a 30.000
BTU's.

15

3

Ar condicionado,
tipo split
INVERTER, de
12.000 a 18.000
BTU's.

4

4

Ar condicionado,
tipo split
INVERTER, de
22.000 a 30.000
BTU's.

4

VALOR TOTAL MENSAL (R$)
(Fixo para Manutenção Preventiva e Corretiva)

VALOR TOTAL ANUAL (R$)
(Fixo para Manutenção Preventiva e Corretiva)

TABELA 2

SERVIÇOS EVENTUAIS E PEÇAS ADQUIRIDOS PELA CONTRATANTE (2)

(Não passível de disputa)

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR

UNITÁRIO DO
SERVIÇO (R$)

1

Instalação de equipamentos convencionais de 12.000 BTU'S a 18.000
BTU'S, com fornecimento de material: cano de cobre e demais itens
necessários, inclusive dreno, carga de gás e suportes, para distância
máxima de até 3 (três) metros.

Anexo II - Formulário Modelo de Proposta (16289415)         SEI 0000689-30.2022.4.01.8012 / pg. 2

2

Instalação de equipamentos convencionais de 22.000 BTU'S a 30.000
BTU'S, com fornecimento de material: cano de cobre e demais itens
necessários, inclusive dreno, carga de gás e suportes, para distância
máxima de até 3 (três) metros

3

Instalação de equipamentos INVERTER de 12.000 BTU'S a 18.000
BTU'S, com fornecimento de material: cano de cobre e demais itens
necessários, inclusive dreno, carga de gás e suportes, para distância
máxima de até 3 (três) metros.

4

Instalação de equipamentos INVERTER de 22.000 BTU'S a 30.000
BTU'S, com fornecimento de material: cano de cobre e demais itens
necessários, inclusive dreno, carga de gás e suportes, para distância
máxima de até 3 (três) metros.

5 Desinstalação de equipamentos convencionais de 12.000 BTU'S a
18.000 BTU'S.

6 Desinstalação de equipamentos convencionais de 22.000 BTU'S a
30.000 BTU'S.

7 Desinstalação de equipamentos INVERTER de 12.000 BTU'S a
18.000 BTU'S.

8 Desinstalação de equipamentos INVERTER de 22.000 BTU'S a
30.000 BTU'S.

9

Serviço de instalação de tubulação de cobre, incluindo isolante
esponjoso, fita PVC, abraçadeiras naylon, parafusos, buchas, cabo PP
anti chama e demais acessórios, para equipamentos convencionais
de 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S. (METRO LINEAR FORNECIDO
E INSTALADO).

10

Serviço de instalação de tubulação de cobre, incluindo isolante
esponjoso, fita PVC, abraçadeiras naylon, parafusos, buchas, cabo PP
anti chama e demais acessórios, para equipamentos convencionais
de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S. (METRO LINEAR FORNECIDO
E INSTALADO).

11

Serviço de instalação de tubulação de cobre, incluindo isolante
esponjoso, fita PVC, abraçadeiras naylon, parafusos, buchas, cabo PP
anti chama e demais acessórios, para equipamentos INVERTER de
12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S. (METRO LINEAR FORNECIDO E
INSTALADO).

12

Serviço de instalação de tubulação de cobre, incluindo isolante
esponjoso, fita PVC, abraçadeiras naylon, parafusos, buchas, cabo PP
anti chama e demais acessórios, para equipamentos INVERTER de
22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S. (METRO LINEAR FORNECIDO E
INSTALADO).

Anexo II - Formulário Modelo de Proposta (16289415)         SEI 0000689-30.2022.4.01.8012 / pg. 3

13

Serviços de instalação de dreno em PVC rígido soldável, tipo água
fria, com diâmetro de 25 mm, envoltos por material de isolamento
térmico, tipo tubo esponjoso, que não permita a formação de água por
condensação na superfície do tubo do dreno, acompanhado das
conexões necessárias (curvas, joelhos, luvas) e acessórios
(abraçadeiras, parafusos de fixação). (METRO LINEAR
FORNECIDO E INSTALADO).

VALOR DE SERVIÇOS EVENTUAIS (R$)
(Não passível de disputa, mas deverá ser preenchido)

VALOR ANUAL ESTIMADO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PELA CONTRATANTE (R$)

(Não passível de disputa)
5.000,00 (3)

VALOR ANUAL ESTIMADO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PEÇAS PELA CONTRATANTE (R$)

(Não passível de disputa)

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO (R$) (4)

(Fixo para Manutenção e Preventiva e Corretiva + R$ 5.000,00 [Serviços e
Peças Eventuais])

OBSERVAÇÕES:
(1) O valor total anual do serviços fixos de manutenção preventiva, corretiva e eventual dos
condicionadores de ar é a única rubrica passível de disputa entre as licitantes e compõe o VALOR
GLOBAL DA CONTRATAÇÃO (critério de julgamento e critério de lance ofertado durante a
licitação).
(2) Os serviços eventuais e peças adquiridos pela contratante não compõem o VALOR GLOBAL, mas
a tabela 2 deverá ser preenchidas pelas licitantes.
(3) Os valores anuais estimados para eventuais contratação de serviços e aquisição de peças não são
passíveis de disputa, mas compõem VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO.
(4) O VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO corresponde aos serviços da tabela 1 acrescidos do
valor fixo dos serviços e peças eventuais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:
_____________________________________________________________________.

DECLARAÇÕES:

a. DECLARO que, no valor da proposta, foram incluídos todos os custos e despesas direitos e
indiretos incidentes sobre a contratação, tais como tributos, tarifas, taxas, emolumentos, lucro,
materiais, serviços e demais despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas,
previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza,
necessários à perfeita execução do objeto.

Anexo II - Formulário Modelo de Proposta (16289415)         SEI 0000689-30.2022.4.01.8012 / pg. 4

b. DECLARO que a proposta foi ofertada com conhecimento e concordância de todas as obrigações e
condições constantes no Edital e seus anexos.

c. DECLARO que a proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar de abertura da licitação.

d. DECLARO que a proposta está em conformidade com todas as exigências estabelecidas no
instrumento editalício.

Porto Velho/RO, _____ de _______________ de 20__.

ASSINATURA
(Nome legível/carimbo e assinatura do representante legal da empresa)

(Fim do documento)

Documento assinado eletronicamente por Sara Regina da Silva Lago , Pregoeiro(a), em 09/08/2022, às
15:54 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 16289415 e o código CRC 25F40D13.

Av. Presidente Dutra, 2203 - Bairro Centro - CEP 76805-902 - Porto Velho - RO - www.trf1.jus.br/sjro/
0000689-30.2022.4.01.8012 16289415v3

Anexo II - Formulário Modelo de Proposta (16289415)         SEI 0000689-30.2022.4.01.8012 / pg. 5

	Anexo II - Formulário Modelo de Proposta (16289415)